⁸ *Litterae supplices magistrorum Parisiensium ad Ludovicum regem, ut Guillelmus de S. Amore de exilio revocetur.* "Excellentissimo domino suo Ludovico divina moderatione serenissimo regi Francie universitas magistrorum et scolarium Parisius studentium salutem et regnum sibi commissum pace perpetua defensare. Sicut dicit Boecius¹, unus est dominator et unus est rex qui frequentia civium, non depulcione letatur, cujus agi frenis atque obtemperare justitie summa libertas et summe jocunditatis amenitas reputatur. Iste est gloriosus et sublimis Deus, cujus piam justiciam mundanos decet principes, secundum quod possibile est, pro suis viribus emulari. Hodierna die prodierunt in lucem auctoritates Boecii, quia imperante flagranteque nequicia virtus non solum premis caret, sed sceleratorum pedibus subjecta calcatur. [...] Operis tanti pars non vilis, homo justis et innocens, fortune taciturnitatis et adversitatis immerite incendiis incandescit, dum magister Guillelmus de Sancto Amore, veritatis propugnaculum, doctorum gemma, fidei anchora, injusto exilio relegatur, quoniam ad preces nostras cause nostre se opposuerat defensorem; invictissima erat, nisi in leges et jura condescendissent sophistic rationes. Cum igitur exilium suum toti clero in dedecus defundatur, ipsum tacito dolore aliquatenus dissimulare non valemus. Propter quod in conspectu regie pietatis preces lugubribus animis ventilamus quatinus ipsum inter nostros concives dignemini si placeat revocare, cum nichil commiserit, si per juris tramitem inquisitione sagaci vobis placeat ambulare" (*Chartularium ...v. I, Carta nº. 335*).

enquanto Guilherme de Santo Amor, baluarte da verdade, gema dos doutores, âncora da fé, relegado a injusto exílio, porque junto com nossas preces (solicitações) se apresentara como defensor da nossa causa; era invictíssima (justíssima), a não ser que as leis e os direitos aceitassem razões sofistas. Quando, portanto, o seu exílio derrama-se em desonra para todo o clero, não queremos que o mesmo se esconda (seja ocultado) por algum tempo por uma dor tácita. Por causa disso ventilamos (agitamos) preces de piedade com sentimentos de luto na presença do rei até quem tenhais dignado, se lhe agrade, reconduzir o mesmo entre os nossos concidadãos, quando ninguém tem comiseração, se vos agrade andar pelo trâmite do direito com sagaz investigação (DENIFLE, 1964, v. I, p. 403-404, trad. nossa)⁹.

Ao prosseguir a Carta, os mestres observam que Santo Amor era a “gema dos doutores”, o representante dos princípios da Igreja, portanto, mantê-lo exilado não seria somente uma injustiça, mas uma ‘desonra’ para o Clero e para todos aqueles que vivessem na luz do conhecimento.